
'
I

ПРОЛЕТАРІ BOX КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!
•Ж

2

Tlie Prowineiij
Library UKRAINIAN CABOR NEWSCityUKRAINIAN LABOR MB»

Cor. Pritekard Are. sad McGregor 8t.
SUBSCRIPTION RATES:

J' $4 00Per year____
Per half yearВиходить три рази на тиждень: у вівторок, четвер і суботу ------  Published three times a week: on Tuesday, Thursday and SaturdayWinnipeg, Man., Canada $3.00 I

4. 49 (1567). ЧЕТВЕР, 23 КВІТНЯ 1931. WINNIPEG, MAM.РІК XHL VOL. ХШ.No 49 (1667).THURSDAY. APRIL 23. 1931.%

ЛЕЙБОРИТ АЙВЕНС ПРОЛИВАЄ КРОКОДИЛЯЧІ, 
СЛЬОЗИ НАД... БЕЗРОБІТНИМИ

УРЯД АВСТРІЇ СКАСУВАВ 
ЗАБОРОНУ НА ДОВІЗ 

ЯЄЦЬ З СРСР.
РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ НЕ КУПУВАТИМЕ 

КАНАДІЙСЬКИХ ТОВАРІВ
V

БУДЕ ВИКОНАНИЙ 1932 РОКУ ВІДЕНЬ, 20 квітня. (А.П.)
Австрійський уряд скасував
своіоЗаборону на довіз яєць з 

питирічну програмі в корот-1,,' Радянського Союзу після того,
UBIMV іасі дснкт упорають- |як радянський повноважний
ся з цим завданням за 2Vi РокУ| представник чагрозив що ви ком,саР закордонної торговлі. її торговельні зносини.

Звертаючись безпосередньо Ігнс замовлення радянського в 11 да в гьогодні n0CTa,K,BV' I Отже рішення кенадійського 
до зібраних ужних, Молотов , |іа машимерію вартості! нкок' "Зшоероняе всім радян- уряду, сказано далі в ностаїю- 
сказав, іцо “становище інжене- іь, tjoq'qqq aola.,iB ським організаціям, що завіду- ві. е “очевидно звернене проти

ють імпортом, і торговельним радянського уряду"

Величезна демонстрація безробітних у Вінніпегу 15 квітня 
й брутальний напад поліції на безробітних, коли вони вертали 
від будинку парламенту, заставили заговорити лейборитських 
послів у манітобськім провіїщіона.іьнім парламенті. Посол ~~
Айвенс, а за ним і Джан Квін виступили в ролі “оборонців" *>ади Народніх Комісарів, га 
безробітних, як би це дивним не виглядало. В ролі не дійсних, Вал«ріян Куйбішев, голова Вн- 

фальшивих оборонців, щоб збити для себе політичний ка 11101 ,,ади Народні,ого І іспо-
дарства, промовляли сьогодні 

; на всесоюзнім з’їзді наукових

МОСКВА, 14 квітня. (А.П.) 
Вячеслав Молотов. голова

МОСКВА, 14 квітня. (А.П.) івіг-й Китай, а іюмнмо того Ка- 
М. Розенгьльц, народній пада втримує з ними нормаль-

а.іе
її пал.

рів та інших, які вагалися, чиНа другий день після демонстрації. 16 квітня. Айвенс зро­
бив внесок, щоб відрочити сесію парлямерту для обговорень робітників і заявили, що ра­
на справи великої публичиоі ваги. Він сказав, що поліційна ди,,ський П’ятирічний Плям ін 
влада е відповідальна за сутичку1, підчас якої поранено 24 без лустріялізаціі переводиться з 
робітних, та що безробітні повинні були дістати дозвіл на по мовним успіхом і буде викова- 
хід вулицями міста. Якщо поліція була б не настоювала, щоб ний в 1 ',:і- 
безробітні йшли лише хідниками, то не було б прийшло до су- Обидва провідники сказали,

бути з нами, чи проти нас, те­
пер змінилося, бо вони бачуть, | 
що наша радянська політика 
нобідно усуває всі труднощі— j ЛІС ВОНА, Португалія, 13-го ських кораблів для перевозу 
головно ті, що були в Сіль- і квітня. (А.П.) Офіційно оио товарів.
ськім господарстві". і віїцено тут сьогодні, що бунт Постанову видано у відп.іа-

“Наші ворог*, дома й за військових частин проти пор гу на заборону к італійським 
кордонолй, сказав Молотов, | тугальського уряду на Азор- урядом радянських продуктів 
сподівалися, що Пятирічний ;ських островах закінчився сьо- у Канаді.
Плин провалитися та що опір годні і привернено там владу 
куркулів матиме успіх, але ці цевдщнльного уряду.
сподівання були неправильні. ; ---------- ;—
Закордонну інтервенцію види ВЕЛИКА БРИТАНІЯ ВОЛІЄ 
мо відрочено, а це має для нас | ПШЕНИЦЮ З СРСР. 
величезне значіння"

представникам закордоном ну 
пувати якінебудь канадійськіНА АЗОРСБКИХ ОСТРОВАХ 

ЗАКІНЧИВСЯ БУНТ. Депеша Канадійської Преси 
з Оттави від 19 квітня каже, 
що наслідком заборони, вида­
ної радянським урядом на ка­
надійські товари, канадійська 
торговля втратить річно від 
одного до двох мільйонів до-

товари або вживати канадій-

іцо зладжено вже нову Ііятн- 
річку, яка буде переводитися 
в життя негайно після закін­

чення теперішньої Пнтирічки.
Молотов заявив, що Радян­

ський Союз має спромогу да.іь-

тички, говорив лейборитський посол.
Від імсии лейборитської групи в парлямеиті Айвенс просив 

іі|К'мієра Іірекена ужити свого впливу на міську владу, тобі на 
майбутнє вона дозволяла безробітним уживати вулиць на похід 
до парламенту. В своїй промові Айвенс сказав також, що ko- j 
муністичіїі провідники "використовують безробітних для своєї) 
власної партії".

Джан Квін, провідник лейборитської групи в парлямеиті, 
підтримав станови ще Айненса й також винував моліційну ко­
місію за те, що сталося 15 квітня у Ніцціпегу.

ларів. Протягом 1930 року 
канадійські ексгюрти до Ра­
дянського Союзу виносили 
1,689,000 доларів, а ііоперсд- 

3,403,000 доля-

Канадійськнй у ряд, сказано
в постанові, пояснював своє 

- ембарго проти радянських то-
шс розвивати народне госпо­
дарство, бо заі|юза іннсріялі- 

: етичної інтервенції є тепер де­
нно менша, як була давніше.

Куйбішев росказав про вс-

варів покликуванням на факт, нього року 
що Радянський Союз не під- рів. Заборона найтяжче ві- 

Л ОМ ДОН 15 квітня Ци- писав Ве|кальського договору, дібеться- на рільничих знаря- 
Обидну промовці нредсказу-і ф" ORMOIUCHj торговельною ^)днак є багато країн, що не дах, яких велику кількість ку­

вали, іцо за десять років pu-' підписали нього договору, ну вав радянський уряд в остав-палатою Великої Британії, ви- 
дянська наука досягне рівня „мяюгь |цо ця країна е 1ІП. включаючи Сполучені Держи- ніх роках 
наукових здобутків капіталі-

лнкин поступ індустріялізації 
Слухаючи таких заяв лейборитських послів у провинно- в радянських республіках і>а- 

иальнім парлямеиті, не один робітник може дійсно подумати. гатц іНдуСТпій виконують свою 
що лейборити заступаються іа право безробітних демонстру- j 
вати вулицями міста. Однак справа мається зовсім інакше.
Лейборити говорять про право безробітних на похід вулицями 
міста лише там, де цієї справи не вирішується в провинно-' 
пальнім парлямеиті. Але в міській раді і в самій ноліційиій 
комісії, де про цю справу рішають

пГницГшж Ти 'амфнкан- БУРЖУАЗНИЙ РЕСПУБЛІКАНСЬКИЙ РЕЖІМ
ВБИВАЄ РОБІТНИКІВ В ЕСПАНІЇ

стичної Еироші.

ської. За перші три місяці j 
нього року Англія заплатила 
за радянську пшеницю майже 
десять разів більше, ніж в та­
кім періоді 1930 року, тоді як 
за пшеницю зі Сиол. Держав

—----- заплачено лише одну гінту ча- КіІ дн1в тому, уже жорстоко
Родсн і Алексдідер МекКекиі. Істину того,- що було заплачено РОЗІфавднбТЬСЯ з робітниками,

і наслідком чого на вулицях 
Іеспанських міст полилася ро­
бітнича кров.

Депеші Асошіейтед 11|>ес і 
Мадриду повідомляють, що в 
Севілю ІІ[ЮГОЛОШЄНО воєнний

ДЕВЯТЬОХ ПОБИТИХ БЕЗРОБІТНИХ 
СУДЯТЬ ЗА “РОЗРУХИ"

Буржуазії и й республікан­
ський уряд в Есііанії, який 
прийшов до влади лише кіль-

ничі розрухи мали також місце 
в Більбао.

Попередні депеші до капіта­
лістичної преси доносили, що 
Обеднанин Робітничий Синди­
кат у Барцельоні проголосив 
генеральний страйк, а Краева 
Конфедерація І Ірані проголо­
сила генеральний страйк н ці­
лій Кагал ьонії.

На передмістях Барцельони, 
де є великі тскстільїіі й інші 
фабрики, сформовано револю­
ційні комітети, які арештували 
кількох підприємців їа спро­
тив до озброювання робітни­
ків. Робітнича маса заатаку- 
вала вязницю, де сиділи аре­
штовані робітники, і звільнила 
600 осіб.

їхнього голосу в обороні 
Навпаки, вони вповні кооперують з фа-безробітних не чути 

шистським мейором Небом, щоб не дати безробітним дозволу І 
на похід вулицями міста. Цс не гол основна фраза, але дій­
сність, на підтвердження якої наведемо деякі факти.

Капіталістична влада не вдо-
По переслуханій справу їх від- в перших трох місяцях мину 
ложено до 28 квітня. Підсуд- лого року. В першім кварталі і 
них заступав адвокат Ґрінберг. І цього року заплачено за ра-1 
нанятий Каиадійською Робіт- і дянську шиеницю $7,319,995,

а за американську $2,192,185.

воляється тим, що вислана нею 
поліція порозбиває голові)

Перше всього, алдермен незалежної партії праці Флай t безробітним, але ще й судить 
членом ноліційноі комісії, яка дає дозволи або відкидає аилі- noTjM побитих, хоч в дійсности 
нації на походи в місті, в тім числі й походи безробітних. І ми 
ніколи не чули, щоб той Флай, як "робітничий” представник 
у міській раді й поліційній комісії, протестував проти того, що ; 
безробітним не дається дозволу на похід. Навпаки, його мов­
чанка свідчить, що він вповні годиться з тим, шо безробітним 
не дають дозволу на похід.

Що Флай у цім випадку творить один фронт проти безро­
бітних з мейором Небом, свідчить-той факт, що він навіть до­
магався в міській раді, щоб безробітним заборонити мітінги 
на Маркст Сквер, хіба за подіційним дозволом. Тут він пішов 
навіть далі, як явні представники капіталістичної класи, бо та­
кого внеску не зробив нікотрий буржуазний алдермеіі.

ничою Оборинчою Лігою.
Два товариші, Джов Адамові 

і Джан Тумтаскі, були так І ЗРИВАЮТЬ ПЛАТНЮ ДЕРЖАВНИМ,ста" 111114 Комуністичних роз-
рухів. Військо стріляло до ро- 

Ояовішлна І бітників і дві особи вбило а 
23 поранило В сутичці пора­
нено також чотирох поліцаїв. 

В Барцельоні також прого-

повиннося б судити полісмс-
нів, які порозбивали голови 
робітникам.

У вівторок рано покликано 
на розправу в поліційнім суді 

і у Вінніпегу сімох безробітних, 
яких брутальнії побила полі­
ція 15 квітня після дсмонстра- 

; ції коло провінціональноге 
і парлямеиту. Три з них прий­
шли до суду в окровавленім 
одягу, як наглядне свідоцтво 
капіталістичної “демократії”.

тяжко побиті поліцією.*що ле- РОБІТНИКАМ У ПОЛЬЩІ.

жать ще в шпиталі й не явили­
ся на розправу.

Проти всіх девятьох товари­
шів, включно з тими, що ле­
жать у шпиталі, виставлено 
обвинувачення, що вони брали 
участь у “розрухах”, і їм за­
грожує Тяжка кара. З початку 
їх обвинувачувано лише за 
участь у “незаконнім зібранні".

Робітники Вінніпегу й .цілої 
Канади .повинні стати на обо­
рону своїх товаришів і доби­
тися звільнення їх з вязниці.

ВАРШАВА. 14 квітиF вчора постанова уряду творить, що 
з днем 1 травня платня державних 
службовців буде обкроена на 15 відс. 
Знижка стосується не лиш урядників 
у цивільних і- військових установах, 
але також усіх задізничих робітників 
і робітників у тютюнових та адькоїо- 
лічних державних підприємствах. У- 
ряд сподіється, що таким чином за­
ощадиться $1,200,000 місячно.

Пропозиція знижки заробітної плат-

і

лишено воєнний стан після ро­
бітничих розрух і в, підчас яких 
поранено робітників. Робіт-

В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ
Коли в березні минулого року нінпіпеґСька поліція бру- ца с j ставИі1Ися оці това- 

тальио побила безробітних на Маркст Сквер за те, що вони риші: Джаи НовиК- ди.
хотіли демонструвати до парлямеиту, а потім, під натиском po-LCOH Длфред Барнард Джо- 
бітиичого протесту, поліційна комісія дала дозвіл на похід і в зеф Лонг Вил’ям Ейбик"Франк
тиждень пізніше відбувся величезний похід безробітних до _________________

то розлючений мейор Веб виступив був з по-

ні походить від міністра фінансів "
який каже, що це потрібне для»но- СОЦІАЛЬНЕ ЗАБЕЗІ1ЕЧЕН- 
крипя дефіциту в державному 6н>- і 
джеті. Федерація профспілок, держав­
них службовців скликає МІННІМ з ме

Ю ніде., а області) Волги біля 70 відс.
тобто колективізуються найшмнд- 

це іо.ювиі хліборобські обласні Ра­
дянської о Союзу. Весняна засівна 
кампанія проходить видимо вдоволя­
юче, хоч трохи опізнюється внаслі­
док несприятливої погоди. Біля 94 
ціле, тракторів, які потребували на- 
правок, вже направлено, а 10,000 ,мо- 
іих тракторів і запасні частини, що 
їх ириве «єно недавно з Америки, на­
ходяться вже в призначених місцях.

НЯ ДЛЯ РОБІТНИКІВ.

В Ра
! дяиськім Союзі, де нема безробіття.

МОСКВА, 14 квітня. (А.П.)
тою проголошення одноденної о гене­
ральної о страйк) на знак протест' | але * державна установа соціального

забезпечення, видано на такс забез-
парляменту,
дібнимн погрозами на адресу комуністів і безробітних, що й g БЕРЛІНІ ПІДПИСАНО ТОРГОВЕЛЬНУ УГОДУ
кілька днів тому Він сказав тоді, що подбає про депортацію) MISW РАЛ рпіЛОПМ І UlfUI PUU БІИГИЛ
всіх ^комуністичних агітаторів", заборонить походи безробіт ІЇІІп» ■МД* vUrUOUnfl І ПІІУ!t з ilnnUiU
НИХ І Т. II. ,

Незадовго після того, на рекомендацію Неба й полі цінної 
комісії, в міській раді внесено законопроект, на підставі, якого 
на чолі кожного походу, що на Нього дасть дозвіл поліційна 
комісія, мається нести Юні он Джек. Цей законопроект був 
безносереднш результат»гм 'того, що погрожував зробити Веб. 
і про цс знали всі члени міської ради. І хоч законопроект був 
у першу чергу звернений проти безробітних, то ні один лейбо- 
ритсі.кйй алдермен цс виступив І1|Х>ТИ нього. Крім одного тов.
Колісника, який протестував проти законопроекту й голосував 
проти нього, всі аддермсни, включно з лейборитськими, голо­
сували за законопроектом і иримйли його.

прій знижки платні.
ІіСЧСНІІЯ робітників протягом 15 міся-

ПОЛЬСЬКА ТОРГОВЕЛЬНА ДЕЛ€- ні», по кінець січня ц. v нс.іи і енську 
ГАЦІЯ ВИЇХАЛА ДО МОСКВИ. сум . 2,119,100,000 карбованців (по-

і верх 1,050,000 доларів).
$ тої суми 459,200,000 крб. виданоВАРШАВА, 16 квітня. делегація ! 

польських бнзнесменів до Радянсько-j 
го Союзу, що кілька днів тому ріши­
ла не їхати і драматично вернула до 
мів з залізнмчої станції у Варшаві, 
остаточно виїхала вчора вранці до 
Москви.

В радянськім посольстві у Варшаві 
опрокмнено звістку з Рж'н про МИТІМ> 
заяву радянського комісаріяту зовні- 
інної торювлі, через що зайшла про­
волока у виїзді делегації. Виявило­
ся. то заява про ‘економічну руїн’, 
в Польщі" походила не з комісарів і \. 
але з одної місцевої Газети в Радян 
ській Білоруси. Отже делегати вспо­
коїлися і поїхати до Москви на перс 
твори в бизнесових справах.

ПісляБЕРЛІН, 15 квітня, 
нарад, що почилим шість тиж­
нів тому в Москві і про до вжа­
лися цими днями в Берліні, ко­
місія, зложена з представників 
німецької індустрії і радянської 
Вищої Ради ІІароднього Го­
сподарства. о добрила нляи, за 
яким Радянський Союз закх - 
пить в Німеччині ТЯЖКОГО ІІІ- 
дустріяльного устаткування на 
суму $75,000,000. Мові замов- 
леїпія піднесуть загальну вар­
тість німецьких експертів до 
СРСР в 1931 році до сх ми по­
верх. $150,000,000.

Німецька сталево-залізна ін­
дустрія скористає найбільше 
з цього поширення німецько- 
радянських торговельних зно­
син. Радянські представники 
переговорюють тепер з німець­
кими морсплавськими підпри­
ємствами в справі купівлі ча­
стини німецької торговельної 
фльоти на умові, що жадний 
з тих кораблів не є старший 
як пить років. наслідок сві­
тової кризи в Німеччині € те­
пер багато кораблів, що сто­
ять бездільно і власники хо­
чуть їх продати.

на аімнімш > шмчасоно незжатим 
до прані робітникам; ЗЖІ,11X1,000 к|іЛ. 
на утримання сіарнк і сирії, а 424,- 
lUI.TXX) кім' на безплатні медичну 
обслугу для робіпшкін і службовців.

Менші, суни пішли на плаїню у ви-

ЧЕРВОНА АРМІЯ ВИКОНУЄ 
ВЕЛИКУ РОБОТУ.

МОСКВА'. 5 ' '
Черцоиа .ірміяі стала справжньою 
шкодою ріжиою іюда мирних про- 
^>еїій. Минулою року з червоно- 
армійських шкіл вийшло 20,000 агро­
номів для колективних господарі і в, 
2Ь.«/Ю ір ікіоріщх механіків, 6,000 «на- 
ткі9 юдівлі Г. лА^и. 4vj00 -ârpoHOMiB- 
помічннків, вишколеииУ^сівбі І ЖНИ-'' 
імриві 6,000 рахівників >а-ія кол­
ійній і її -верх 6,000 культурних ро­
бітників.

Бувші червоноармійиі організ\в-і- 
лн поверх сто колгоспі» і КОЖНИЙ

квітня.

палках маїсринства і на допомогу 
безробітним, але потреба такої ліпо­
мо і и переслала існувати к «кминім 
чвертьріччі 1930 р<жу, коли Осзіитбіт- 
ія цілком зінікло, ,і наїііХ). почався 
ь і дч у нат и иеДос т а т< *к р>>6ач 

Пргітяюм 1930 iKiKv вілді.гЧіїціяль- 
иого забезпечення мав на своїм утри­
манні 66UZ70 робіїиикж в домах від­
починку . 78.500 в санаторіях і 19,500 
в .курортах Одноч «ей-» той відділ 
вдожив 225,100.000 к|>0. у проекти бу­
дови ме шкальних л«>мів для робітни­
ків, а 66,100,000 к{ю. в школи ііідіо- 
товки й навчання кваліфікованих ро­
бітників (в промислові школи).

Ось така політика лей бортів у міській раді й ноліційиій 
комісії, від яких залежить, чи безробітні мають дістати дозвіл 
на похід. А в ііровіпціонадьнім на|мяменті, який не мас нічого 
до діла з видаванням дозволу на похід безробітни^^лейборнт 
Айвенс проливає кроко.іячі сльози над тим. що, безробітним 
не дозволено демонструвати до парлямеиту вулицями міста.

І той самий Айвенс. с членом тої ж політичної організації, 
що й Флай та інші лейборитські члени в інн і перської міської 
ради; він, Джан Квін. Флай та інші лейборигські алдермени є 
ировіднйкамн незалежної партії праці у Вінніпегу; всі вони під- 
чиняютьсн одній іцхзграмі (бодай повинні так робити), вони 
не IV вод ять разом вибори і взагалі творять одне політичне тіло.

ПОЛІСЬКОГО ЗАСУДЖЕНО НА 
10 РОКІВ вязниіи.

ВАРШАВА, I lf квітня

з них керує тепер управою деслток 
тисяч іекгарів землі

Поверх 600,000 бувших червоно* 
І'МІйшв завдячують свою грамотність 

* іужбі н Червоній армії — там вони 
УСПІШНА КОЛЕКТИВІЗАЦІЯ j навчите* чизат і писати Нсірамш- 

В ЦІЛІЙ КРАЇНІ. ; Ні сільські ижаии. побуаши у.ійсаи.ь
1 ній школі, вертають в рідні села й

“ПРАВДА” ПРО ПОЛОЖЕННЯ R ЕСПАНІЇ ■
ІОВНЙ НР'ЩСС проти 
, бііогвардійськіпо 
іф ваченого за те.

закінчився тут ск­
іпана ІІОЛННСЬКОІ •

У режіму, щи прикривається (юч - 
звижу з переворотом в Іхпа- нубліканським плащем", 
нії "Правда" пише: “Маси но- Але в цім відношенні “ІІрав- 
чинають розуміти, що тільки да" не висловлює онтимістич- 
загальна-революція, яка тни- них надій, бо “Комуністична 
щить останки суредновіяного І Іа|пі"н Еспанії не вешла до- 
індивідуалізму. може дати зем- тепер стати исцтра-іьним збір- 
лю селянам, поживу робітнії-'ним пунктом дл# иевдоволених 
кам і волю всім працюючим мас”. Далі сказано, іцо в тій 
масам Тільки Комуністична Комуністичній Партії перев^- 
ІІартія може організувати й жують праві/яюртуністи й іи- 
вести боротьбу проти старого ші ухильники, які зараз стара-

МОСКВА, 16-го квітня аваніурникл.
ЩО рік юну підложин бомбу в коми­
ні будинку радянською ПОСОЛЬСТВІ у
Варшаві- Ікілянсьнот признане» вин­
ним і засуджено на 10 років вязниці 

Він поводися на суді як релігійний 
аніирадянським фанатик, і коли про- 
юлошено вирок, добув великий Три­
раменний хрест і поблаї ословнв ним 
суддю та всіх присутиих.

Колективі-МОСКВА, 16 квіїмя 
зліпи в Радянськім Союзі далі ротви-

«авдяки здобутій при війську освіті 
сіяють провідниками в громадськім 
культурнім житті. На провінції 27Я 
відс. членів сільських і районних рад 
становлять бувші рядовики й підстар­
шими Червоної армії.

Останні статистичні звідомлення ви­
являють. що 26-4 відс членів міських 
рад. 40.7 відс. членів районних комі­
тетів і 62.2 відс. голо» таких комітетів 
буди свого часу в Червоній армії.

васться швидким темпом 
перечно е сприятливий ЧИННИК 14 ПО­
ЛІТИЦІ радянського уряду. Протяюм 
минулих Ш дні» колективізовано що­
денно 67,000 селянських нйкідарст», 
тобто 45J відс. заіальиої кількостм 
цих господарств в СРСР 

На Україні колективізація дійшла 
вже до 58 відс., на північнім Кавказі

Але коли треба відіграти родю фальшивого оборонця без- 
робітних, то Айвенс не згадує про Флая і своїх побратимів у 
міській раді, а.іе просить Брекена, щоб він “вставився” за без­
робітними у міської влади, тої самої влади, що її нерозривну 
частину творять члени його власної вартії Дійсно треба бути 
робітничим фейкерон і гіпокритом. щоб відігравати таку га­
небну комедію. Д. Л.

ються втягнути Комуністичну 
Партію в канал нової республі­
канської адміністрації
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